
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

103/2020

09/06/2020

REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição de Materiais de Expediente visando
suprir a demanda das secretariais municipais, pelo período de 12 meses.

103/2020

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

66/2020 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 12/08/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ANDRE MATIAS 01018656944

R$ 1.349,955,000 269,990010 - PAPEL SULFITE NO FORMATO A3, medindo: 297 x 420mm.
Gramatura 90G/M². Alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%,
umidade entre 3,5% (+/-1,0), corte rotativo, PH alcalino, na cor branca.
Apresentar selo de certificação Cerflor/PEFCECF - Livre de Cloro
Elementar e ISO 9001/14001. APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM:
CAIXA COM 5 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA. - Marca: CHAMEX

CX

R$1.349,95Total fornecedor:

ELMO PAPELARIA EIRELI

R$ 146,88102,000 1,44004 - ELÁSTICO em liga de latex amarelo, nº 33, confeccionado em
borracha natural. PACOTE COM 100 GRAMAS - Marca: MAMUTH

PCT

R$146,88Total fornecedor:

IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI

R$ 44.179,20312,000 141,600011 - PAPEL SULFITE NO FORMATO A4, na cor branca, gramatura
75G/M², medindo 210x297mm, sendo em sua forma branca de alvura
mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5%  (+/-1,0),
corte rotativo, PH alcalino. Que ofereça a melhor solução para suas
impressões, com garantia de qualidade Profissional, superfície resistente,
corte perfeito e absorção equilibrada que permita o melhor deslizamento
na impressora evitando desperdício de tinta, garantindo 99,99% não
atolamento em impressoras, desgaste de material e/ou danos aos
equipamentos, com qualidade de impressão e de cópia.
Preferencialmente produzido a partir de áreas de reflorestamento
renováveis e com fibras tratadas para obter o mais alto grau de brancura.
Apresentar selo de Certificação: Cerflor. APRESENTAÇÃO DA
EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA. -
Marca: ONE

CX

R$ 14.726,40104,000 141,600014 - PAPEL SULFITE NO FORMATO A4, na cor branca, gramatura
75G/M², medindo 210x297mm, sendo em sua forma branca de alvura
mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5%  (+/-1,0),
corte rotativo, PH alcalino. Que ofereça a melhor solução para suas

CX

José Sloboda
Prefeito

12 de Agosto de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

103/2020

09/06/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
impressões, com garantia de qualidade Profissional, superfície resistente,
corte perfeito e absorção equilibrada que permita o melhor deslizamento
na impressora evitando desperdício de tinta, garantindo 99,99% não
atolamento em impressoras, desgaste de material e/ou danos aos
equipamentos, com qualidade de impressão e de cópia.
Preferencialmente produzido a partir de áreas de reflorestamento
renováveis e com fibras tratadas para obter o mais alto grau de brancura.
Apresentar selo de Certificação: Cerflor. APRESENTAÇÃO DA
EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA. -
Marca: ONE

R$58.905,60Total fornecedor:

KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI

R$ 3.982,00181,000 22,00002 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, com corpo hexagonal
transparente, com tampa ventilada e entrada de ar no corpo da caneta,
ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio, com escrita em
0,8mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavada
transparente, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no
corpo sextavado transparente. Validade mínima de 3 anos e certificação
Inmetro. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Marca: BIC

CX

R$3.982,00Total fornecedor:

PAPELARIA A4 ARAPOTI LTDA

R$ 8.267,253.775,000 2,19001 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO confecccionada em material plástico
Polionda, na cor azul.  Medindo: Comprimento: 36 x Largura: 13 x Altura:
24 cm, com capacidade de armazenamento interno por unidade de 11,23
Litros, desmontável, fornecida pré-montada. - Marca:

UNI

R$ 342,0072,000 4,75006 - GRAMPO GALVANIZADO 23/06 com pontas divergentes e de ampla
resistência, com indicação para grampear entre 10 a 30 folhas de 75g/m².
CAIXA C/ 5.000 UNIDADES. - Marca: BACCHI

CX

R$ 822,83107,000 7,69007 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO na cor branca. MEDIDAS
ESTENDIDAS: 300mmx9mmx112mm. Resistente. Produzido com Base
na NBR ISO9001. Injetado em polietileno com capacidade para
armazenar 600 folhas de 75g. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. -
Marca: DEO

EMB

R$ 803,52124,000 6,48009 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, com 100 folhas,
no formato 160 x 220 mm. Capa preferencialmente em papelão 0,705 gr -
Marca: TILIBRA

UNI

R$ 2.494,0043,000 58,000013 - PASTA SUSPENSA em Cartão Marmorizado Plastificada na cor
Castanho. Peso: 0.092 kg. Dimensões: 361 x 240 mm. Gramatura:
305g/m².Espessura: 0,31. Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e
hastes plásticas removíveis. CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: DEO

CX

R$12.729,60Total fornecedor:

ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE

R$ 427,00610,000 0,70003 - CD-R GRAVÁVEL, com capacidade de armazenamento: 700 MB/80
minutos, 12x, apresentado embalagem unitária em polietileno retangular,
superfície prata, que armazene qualquer tipo de arquivo digital e
compatibilidade com os mais diversos drivers e dispositivos do mercado. -
Marca: MULTI

UNI

R$ 2.435,3098,000 24,85005 - "ENVELOPE SACO BRANCO229mmx324mm 90g. Produzido em
papel off-set de acordo com as normas ABNT - Associação Brasileira de
Normas Técnicas e recomendados pelos Correios (RPC), possuindo
colagem e esquadro. CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: SCRITY

CX

R$ 11.800,00800,000 14,750012 - PAPEL SULFITE NO FORMATO A5. Offset 90g 14,8 x 21 cm. Papel
fosco liso em ambos os lados. Ótima impressão. PACOTE COM 500

PCT

José Sloboda
Prefeito

12 de Agosto de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

103/2020

09/06/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
FOLHAS - Marca: VALENTE

R$14.662,30Total fornecedor:

R$ 91.776,33Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 62.203,1806.001.04.122.0003.2010.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMARH
R$ 15.497,1110.001.12.122.0004.2041.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECE
R$ 72.083,3611.001.10.301.0018.2066.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Adm. do Fundo Munic.de Saúde

José Sloboda
Prefeito

12 de Agosto de 2020Jaguariaíva,


